
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes runa, atklājot NATO galotņu sanāksmes Rīgā
logotipu Rīgas pilī, 2006.gada 17.maijā

Augsti godātais Ministru prezidenta kungs,
Godātie ministri,
Vēstnieki,
Ekselences,
Dāmas un kungi!
Rīga šogad būs pasaules uzmanības centrā ne vienu reizi vien. Šo pašu brīdi vēl

turpinās Pasaules čempionāts hokejā, un šo pašu brīdi vēl man kā Valsts prezidentei būs
izdevība arī sveikt mūsu Latvijas hokeja izlasi un pateikties par viņu veikumu un to, ka
viņi tik tālu ir nokļuvuši šajā pasaules sacensībā.

Tiešām prieks, ka kamēr šis lielais notikums vēl Rīgā turpinās, mēs jau veicam soļus,
kas mums atgādina par ļoti lielu notikumu, ko gaidām Rīgā un Latvijā vispār, un tā ir
NATO galotņu tikšanās novembra beigās. Tad arī, gan uz īsāku laiku, bet Latvija un Rīga
nonāks pasaules uzmanības centrā. Šo brīdi, kad starmešu gaismas spīd mums tieši virsū,
mums ir jāmāk izmantot. Viens veids, kā to darīt, ir ar logo, ar atpazīšanās zīmi, un tai ir
jāmāk veikt divas lietas reizē. Tai ir jāliecina par NATO aliansi, par tās nozīmi mūsu
kopējā aizsardzībā visiem kopā un tajā pašā laikā arī par to vietu, kur šī galotņu tikšanās
notiks.

Tas būs vēsturisks notikums, kas iezīmēs vēsturisku pagriezienu mūsu neatkarības
un suverenitātes nodrošināšanā, tas būs simbolisks sigāls tam, ka mūsdienu Eiropa būs
citāda nekā tā, kāda tā bija, Latvijai atgūstot neatkarību. Rīgas izvēle ir dažādā ziņā
simboliska, mēs par to esam priecīgi un lepni.


